
湘南東部圏域（病院）

2024年７月１日時点（20施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定

藤沢脳神経外科病院 藤沢市 55 0 55 0 0 0 0

一般財団法人同友会藤沢湘南台病院 藤沢市 330 38 229 33 30 0 0

クローバーホスピタル 藤沢市 170 0 0 106 64 0 0

湘南第一病院 藤沢市 94 0 94 0 0 0 0

医療法人長谷川会湘南ホスピタル 藤沢市 104 0 0 44 60 0 0

医療法人徳洲会 湘南藤沢徳洲会病院 藤沢市 419 138 281 0 0 0 0

医療法人社団正拓会湘南太平台病院 藤沢市 79 0 0 0 79 0 0

藤沢市民病院 藤沢市 530 484 46 0 0 0 0

医療法人徳洲会山内病院 藤沢市 99 0 0 46 53 0 0

湘南長寿園病院 藤沢市 120 0 0 0 120 0 0

藤沢御所見病院 藤沢市 154 0 56 0 98 0 0

湘南中央病院 藤沢市 199 0 68 88 43 0 0

医療法人社団 健育会 湘南慶育病院 藤沢市 230 0 50 180 0 0 0

村田会湘南大庭病院 藤沢市 91 0 0 41 50 0 0

茅ヶ崎中央病院 茅ヶ崎市 324 0 104 48 172 0 0

医療法人社団湘南健友会 長岡病院 茅ヶ崎市 162 0 0 0 162 0 0

医療法人徳洲会 茅ヶ崎徳洲会病院 茅ヶ崎市 132 8 124 0 0 0 0

湘南東部総合病院 茅ヶ崎市 283 4 207 40 32 0 0

茅ヶ崎市立病院 茅ヶ崎市 401 109 292 0 0 0 0

宗教法人寒川神社 寒川病院 寒川町 99 0 99 0 0 0 0

4075 781 1705 626 963 0 0湘南東部圏域全域（病院）



湘南東部圏域（病院）

2025年７月１日時点（20施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定 介護保険施設

藤沢脳神経外科病院 藤沢市 55 0 55 0 0 0 0 0

一般財団法人同友会藤沢湘南台病院 藤沢市 330 38 229 63 0 0 0 0

クローバーホスピタル 藤沢市 170 0 0 110 60 0 0 0

湘南第一病院 藤沢市 94 0 94 0 0 0 0 0

医療法人長谷川会湘南ホスピタル 藤沢市 104 0 0 44 60 0 0 0

医療法人徳洲会 湘南藤沢徳洲会病院 藤沢市 419 138 281 0 0 0 0 0

医療法人社団正拓会湘南太平台病院 藤沢市 79 0 0 0 79 0 0 0

藤沢市民病院 藤沢市 530 484 46 0 0 0 0 0

医療法人徳洲会山内病院 藤沢市 99 0 0 46 53 0 0 0

湘南長寿園病院 藤沢市 120 0 0 0 120 0 0 0

藤沢御所見病院 藤沢市 154 0 56 0 98 0 0 0

湘南中央病院 藤沢市 199 0 68 88 43 0 0 0

医療法人社団 健育会 湘南慶育病院 藤沢市 230 0 50 180 0 0 0 0

村田会湘南大庭病院 藤沢市 91 0 0 41 50 0 0 0

茅ヶ崎中央病院 茅ヶ崎市 324 0 104 48 172 0 0 0

医療法人社団湘南健友会 長岡病院 茅ヶ崎市 162 0 0 0 162 0 0 0

医療法人徳洲会 茅ヶ崎徳洲会病院 茅ヶ崎市 144 20 124 0 0 0 0 0

湘南東部総合病院 茅ヶ崎市 283 4 207 40 32 0 0 0

茅ヶ崎市立病院 茅ヶ崎市 401 109 292 0 0 0 0 0

宗教法人寒川神社 寒川病院 寒川町 99 0 99 0 0 0 0 0

4087 793 1705 660 929 0 0 0湘南東部圏域全域（病院）



湘南東部圏域（診療所）

2024年７月１日時点（12施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定

湘南鵠沼産婦人科 藤沢市 19 0 19 0 0 0 0

宮川医院 藤沢市 5 0 5 0 0 0 0

メディカルパーク湘南 藤沢市 17 0 17 0 0 0 0

医療法人社団 藤順会 藤沢順天医院 藤沢市 3 0 3 0 0 0 0

医療法人社団芳晴会 愛児レディースクリニック 藤沢市 13 0 13 0 0 0 0

黒川産婦人科医院 藤沢市 8 0 8 0 0 0 0

産婦人科吉田クリニック 藤沢市 19 0 19 0 0 0 0

野中脳神経外科クリニック 藤沢市 19 0 0 0 0 0 19

桜林産婦人科医院 藤沢市 5 0 0 0 0 0 5

みうらレディースクリニック 茅ヶ崎市 16 0 16 0 0 0 0

下田産婦人科医院 茅ヶ崎市 9 0 9 0 0 0 0

木島医院 寒川町 9 0 0 0 0 0 9

142 0 109 0 0 0 33湘南東部圏域全域（診療所）



湘南東部圏域（診療所）

2025年７月１日時点（12施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定 介護保険施設

湘南鵠沼産婦人科 藤沢市 19 0 19 0 0 0 0 0

宮川医院 藤沢市 0 0 0 0 0 0 0 0

メディカルパーク湘南 藤沢市 17 0 17 0 0 0 0 0

医療法人社団 藤順会 藤沢順天医院 藤沢市 3 0 3 0 0 0 0 0

医療法人社団芳晴会 愛児レディースクリニック 藤沢市 13 0 13 0 0 0 0 0

黒川産婦人科医院 藤沢市 0 0 0 0 0 0 0 0

産婦人科吉田クリニック 藤沢市 19 0 19 0 0 0 0 0

野中脳神経外科クリニック 藤沢市 0 0 0 0 0 0 0 0

桜林産婦人科医院 藤沢市 0 0 0 0 0 0 0 0

みうらレディースクリニック 茅ヶ崎市 16 0 16 0 0 0 0 0

下田産婦人科医院 茅ヶ崎市 9 0 9 0 0 0 0 0

木島医院 寒川町 0 0 0 0 0 0 0 0

96 0 96 0 0 0 0 0湘南東部圏域全域（診療所）


